
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности 

муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»

РЕШЕНИЕ

г. Биробиджан

Председательствующий: Солтус С.В.
Секретарь: Емельянов А.В.

Члены комиссии: Бобровская Е.Н., Дорошенко Н.А., Кузьмина Т.Н., 
Лескова Е.В., Пирогов С.С., Репин К.С., Хроменко С.В., Шулакова М.С.

О введении режима чрезвычайной ситуации на территориях 
Найфельдского, Дубовского, Птичнинского, Валдгеймского и Бирофельдского 

сельских поселений Биробиджанского муниципального района

Заслушав и обсудив информацию первого заместителя главы 
администрации муниципального района Бобровской Е.Н., в связи с окончанием 
срока действия договора безвозмездного пользования муниципальным 
имущественным комплексом объектов водоснабжения и водоотведения с 
ресурсоснабжающей организацией, находящихся в населенных пунктах 
Найфельд, Дубовое, Птичник, Валдгейм, Бирофельд и возникшей угрозой 
срыва отопительного сезона 2020/2021 годов, нарушения жизнеобеспечения 
населения и объектов социальной сферы, Комиссия 
РЕШИЛА:

1. Рекомендовать главе администрации муниципального района 
Солтусу С.В. с 13.00 часов 16.02.2021 ввести режим чрезвычайной ситуации 
муниципального характера на территориях Найфельдского, Дубовского, 
Птичнинского, Валдгеймского и Бирофельдского сельских поселений 
Биробиджанского муниципального района и установить местный уровень 
реагирования.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации 
муниципального района (Дорошенко Н.А.):

2.1. Осуществить приемку муниципального имущественного комплекса 
объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в населенных пунктах 
Найфельд, Дубовое, Птичник, Валдгейм, Бирофельд.



2

2.2. Незамедлительно подготовить необходимый пакет документов по 
передаче в безвозмездное пользование муниципального имущественного 
комплекса объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в 
населенных пунктах Найфельд, Дубовое, Птичник, Валдгейм, Бирофельд 
потенциальной ресурсоснабжающей организации. После определения 
ресурсоснабжающей организации, обеспечить процедуру передачи 
муниципального имущества в установленном порядке.

3. Отделу коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации 
муниципального района (Лескова Е.В.):

3.1. В возможно короткие сроки произвести поиск потенциальных 
ресурсоснабжающих организаций для обслуживания имущественного 
комплекса объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в 
населенных пунктах Найфельд, Дубовое, Птичник, Валдгейм, Бирофельд.

3.2. Совместно с отделом по делам ГО и ЧС администрации 
муниципального района (Шулакова М.С.) осуществлять контроль за работой 
объектов коммунального назначения, в случае ухудшения ситуации 
незамедлительно докладывать первому заместителю главы администрации 
муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Комиссии С.В. Солтус


